
a) re kete zotesi te plote per te vepruar; 

1. Krite ·e te pergjithshme: 

Specialist ne Sektorin e Zyres Vendore Bulqize. ne Drejtorinc Rajonale te Agjeucise 
Korubetare t" Punesirnit dhe Aftcsive, Diber. 

Pozicioni i p nes: 

Ne zbatim te igjil nr.7961, dare 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar, igjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesirnir". i ndryshuar. Vendirnit le 
Kesh ill it te M nistrave nr.554 date :\ 1.07.2019 ··Per krijimin. menyrcn e organ izimit dhe 
te funksionin ir te Agjencise Kombctare te Punesimit dhc Afresivc", i ndryshuar. 
Urdherit te ryeministrit nr.164, date 5,. 10.2on ··Per mirarimin e struktures dhe te 
organikcs se gjencise Kornbetare tc Punesimit dhe Altesive". i ndryshuur, Udhezimir 
Le Ministrit ·;; Ekonomisc, Kultures dhe lnovacionit nr..560, dale 26.07.2024 "Per 
menyren c emerimit, transterimit dhe lirimit nga detyra tc punonjesve te Drcjtorive 
Rajonale Le gjencise Kornbcrare te Punesimit dhc Aftcsive qe trajtohcn me Kodin e 
Punes" dhe sl krescs me nr.636 prot, date 11. I 1.2024 "Kcrkesc per shpallje tc vendit le 
lire pune" te Drcjtorisc Rajonale te Agjencise Kornbetare 1e Punesimit dhe Aftesive. 
Diber, protololluar nc AKPA me iU'.2756 prot. date 12.11.2024,ju lutcrn procedoni me 
shpalljen e nj iftimit per vendin e lire ne taqen elekrronikc zyrtare tc AKPA-s si clhc ne 
nje vend tc dukshem ne hyrje te ambientcve tc- Drcjtorise Rajonalc le Agjcncisc 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesivc, Dibcr, brcnda dales 14.11.2024, si me poshte: 

RE.JTORISE SE MAIUU:DHENIEVE ME PUBLIKUN 

KETU 

DRE.JTOR SE RA.JONALE TE AGJENCISE KOl\:IBETARE TE PUNESIMIT 
DRE AFTf:SIVE, DIBER 

Lenda: Njoftit per vend te lire pune 

Tirane, me b) Jj_/2024 Nr'J'f56/J-P 'ot 

d 

-------i---·------ ............ , REPUBLIKA E SHQJPERJSE 
Ml !STRIAE EKON01VllSE, KlJL TURES DHE INOVACIONIT 

GJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
REJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 



Strukturn e vl resimit le kandidateve fitues ne fazen e dyte zhvillohet si me posbte: 

Dokumentet aplikimil dorezohen ne zyren e protokollit le Drejlorise Qendrore le 
AKPA-~, hrc1 da dates 25.11.2024. 

'rel: -.l.55-l-+5J8809 www.akpa.go, .tdi k.ont.ik1(l!lakp,1.gm .,11 Hulevurdi ··13ajn1111 Curri·· 100..i Tirnnt' .. •\lb.111ia 

Njoftimi behe t ne Iaqen elektronike zyrtare re Agjencisc Kornbctarc tc Punesimi t dhe 
Aftesive nga Drcjtoria e Marredhcnievc me Publikun, si clhe ne nje vend le dukshem ne 
hyrje te ambifnteve te Drejtorise Rajonale le Agjencise Kombeiare te Punesimii dhe 
Aftesive, Dibi r. 

Tc gjitha dok urncntat duher te jene origj inale ose kopje te notcrizuara te tyre. 
Dokumcnrat c gjuhcn e huaj duhet re jene le perkthyera ue gjuhen shqipe. si dhc tc jene 
te noterizuara 

a) leter m tivimi per pozicionin; 
b) jetesh · 'imin (CV-nc), i cili plotcsohet sipas formatii ne shrojcen nr.I re Udhezimii tc 
Ministrit t: Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit nr.560. date 26.07.2024 "Per menyreu e 
cmerirnit. runsferimit dhc lirimit nga detyra re punonjesve te Drcjtorive Rajonale tc 
Agjencise Kornbetarc re Punesirnit dhe Aftesivc qe trajtohen me Kodin e Punes": 
c) karren ideruitetir: 
c) diplorn ·n dhe listen e uotuve; 
d) libreze 1 e punes (nesc ka cksperience punc); 
dh) cdo d rkumenracion tjeter, qe verteton kualifik irnet, trajnimet apo te tjera te 
permend ra ne jeteshkrim (nese ka); 
e) certifi te/a osc deshrni per nivelin e njohurivc ne teknologjinc c informacionit: 
e) vertetirn re gjcndjes shendetesore: 
f) vertetii 1 te gjcndjes gjyqesore; 
g) vertetun nga punedhenesi i fundit, qc nuk ka mase disiplinorc nc fuqi (nese ku 
eksperien -e pune): 
gj) te pak en nje rekomandim ose vlercsim pune nga punedhenesii e meparshern 
(nese ka ksperience pune), 

3. Dokume tet e aplikimit: 

a) te kete Iiplorne le studimevc universiiare tc nivelit "Bachelor". 
b) te kete njohuri te perditesuara te teknologjise se informacionit. 
c) njohja nje gjuhe 1e huaj perben avantazh. 

2. Kritere te osacme: 

b) te jele c kushte shendetesore qe c lcjojne le krycje detyren: 
c) te mos etc i denuar me vcndirn te tonnes se prerc per kryerjen c veprave pcnale: 
d) Le mos ccte ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jarrc shuar, 



DREJTOR I PERGJITHSHEM 

Bulevnrdi "Bajr.1111 Cirri'" I 00~. Tirilni'. Albunia 

h. 

0 o· 

e. 

d. 

- Ne intervi~t1'. nder re tjcra~, ~.andi~l~ti vleres~~h.et ~~r_: 
a. Lig]i nr.15/2019 'Per nxujen e punesinut 1 ndryshuar; 
b. Ligji nr. 146/2015 "Per punckcrkuesit" 
c. V m.17, date 15.0 I .2020 "Per proccdurat, kriteret dhe rregullat per 

zbatin in e programcvc tc nxitjcs sc punesimit nepermjet punesimir. formirnit ne 
punc re praktikave profesionale"; i ndryshuar: 

V K nr.348, date 29.04.2020 "Per proccdurat, kritcret dhe rregullai per 
zbatin inc prograrneve re nx itjes nepermjei vetepunesimit", i ndryshuar: 

VK nr.535, date 08.07.2020 "Per procedurar. kritcrct dhc rregullat per 
zbatintn e Prograrnit re Puncvc Publikc nc Kornunitet", i ndryshuar; 

f. VK nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin. rnenyren e organizimir dhc re 
Iunksi mimit le Agjencise Kornbetare le Punesirnit dhe Aftesive", i ndryshuar 

VKfv1 nr.161. date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papuncsia", i 
ndryshtar: 

YK1~ nr.837, date 28.10.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullat per 
ofrin1ii·~ sherbimeve re punesirnit" i ndryshuar: 

11. motiv min, aspiratat clhc pritshmcritc c tyre per karricrcn; 
omisioni mbledh piker dhe listen kandidatet sipas pikeve. 
inimumi i pikeve pert" u kualifikuar eshte 70 pike. 

- Vleresimi pI· · dokumcntacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. arsimimi: 2( pike; 
ii. njohuritc n .. fushen e TLK- ut: 20 pike; 
- Vlcrcsimi r· r kriteret e ijera nepeunjet intcrvistcs me goje eshle 60 pike: 
- Komisioni I er intcrvisten e strukturuar me goje zgjedh njc grup Le njejte pyetjesh te 
bazuara ne ko npcrcnca, per te gjithe kandidatet. 
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